CONSTANT PRESSURE CONTROLLER
CPC316
CPC316变频恒压供水控制器
使用说明书
INSTRUCTION MANUAL
ALTEC
目    录

主要
3、性能
4、型号定义
5、仪器安装
6、电气连接
7、面板介绍 5
8、面板显示及操作 5
加/减泵切换条件及动作步骤
1 、时间-压力程序控制
9、参数功能及应用
1 、
附图一:3主泵循环启动接线图(辅泵工频运行) 2
附图二:3主泵循环启动接线图(辅泵变频运行)
附图三:4主泵循环启动接线图 4
附图四:变频泵固定方式接线图
测量精度 满量程的±0.2%FS±1个字
采样周期
压力输入信号
输    出
报    警
调节算法
数字通讯
电    源
环    境
技术参数
0~50mV, 4~20mA, 0~10V, 0~400Ω
模拟量, 4~20mA, 0~20mA 或 0~10V
继电器,常开触点(max.250VAC,3A)
100ms
继电器,常开触点(max.250VAC,3A)
比例,积分调节(PI), 具备无超调及无欠调的优良控制特性。
RS-232(3线), RS-485(2线)
电压范围: 100~260VAC, 50/60Hz
工作温度: 0~50℃, 相对湿度≤85%
外形尺寸 96(W)×96(H)×100(D)mm
ALTECConstant Pressure Controller CPC316
·1·
1、概述
    CPC316变频恒压供水控制器是专为变频恒压供水系统,锅炉及换热系统补水而设计的压力控制器,可与各种品牌的变
频器配套使用,直接取代水塔、高位水箱及传统的气压罐供水装置,是当前供水行业极具竞争力的产品。
    控制器采用单片机技术,并实现了数字化操作﹑PID控制以及产品小型化,具有优良的操作性能。
    CPC316变频恒压供水控制器具有压力控制精度高、压力稳定、第二消防压力(动压)设定、系统超压泄水自动控制、
设定参数密码锁定等许多功能,产品质量可靠﹑操作使用直观简明﹑现场调试方便,因此特别适用于各种恒压供水系统。
2、 功能主要
3、性能特点
● 采用了本公司专有的高速16位A/D转换器,自动温漂、零漂修正技术,采样及处理周期125ms,保证仪表具有0.2%的测量
精度。
● 采用本公司专有的无超调PID算法,保证仪表不超调,不欠调,有极高的控制精度。
● 。
● 强大的软件组态功能,用户可通过按键操作对仪表功能进行组态编程, 。
● 可选择RS232、RS485数字通讯,仪表内所有参数均可由上位机读出及修改,可实现高速通讯。配合工控组态软件与计算
机构成低成本高性能的集散控制系统。
● CPC316采用了本公司特有的硬件看门狗及软件看门狗技术,抗干扰自恢复技术,采用适应性极强的开关电源
(85~264V),因此在工业现场恶劣环境中,保证能长期可靠运行。
可接无源远传压力表、有源电压及电流输出型压力变送器
调试方便
1. 可编程设定多种泵工作模式
   单泵控制
   三泵循环软起动控制模式(3台主泵+1台小泵)
   四泵循环软起动控制模式
   直接起停控制模式(1变频+6工频)
   每台主泵均可设为循环软起动或直接启动,配置灵活,输出点为继电器,可接交直流负载(可接降压或软启动器)。
   变频器运行控制信号为继电器开关量。
2. 可测量并显示变频器运行频率;
3. 内置实时时钟(带掉电保护)。可编程压力运行时间图,多达每日8段定时高低压供水及开关机功能;
4. 具备水泵自动定时交换设置,提高水泵平均使用寿命;
5. 具有第二压力(消防压力)设定和控制功能;
6. 具有外部输入停机保护功能;
7. 具有超压、欠压报警控制功能;
8. 具有供水附属小泵控制功能,可设定小泵变频或工频模式;
9. 控制器可选择正反馈或负反馈,负反馈时,可用于供水；正反馈时,可用于抽水保持水位;
10. 具有消防定时巡检控制功能,根据设定的天数对备用泵或消防泵进行定时巡检;